

21. december 2019

Hammel-kendisser slår krimi-dronningen

Den lokale »Folk fra Hammel-kanten« er det suveræne julehit hos Hammel Boghandel

AF JENS-ERIK SINNBECK
sinn@midtjyllandsavis.dk

HAMMEL Hammel-folk kan godt lide at læse om andre Hammel-folk.

Det kan byens boghandler Niels Peter Bækhøj-Poulsen tale med om. For her er den nye bog med portrætter af en række lokale kendisser - »Folk fra Hammel-kanten I« - blevet det helt store julehit.

Bogen er skrevet af forfattere med den lokale journalist Hanne Bliksted som redaktør og medforfatter.

Den er udgivet af det ligeledes lokale forlag, Akka, og her kan de glæde sig over, at den allerede er solgt i 400 eksemplarer - så de har et nyt oplag på vej.

- »Folk fra Hammel-kanten« er klart den, der har solgt bedst i julehandelen - den ligger langt foran nummer to fortæller Niels Peter Bækhøj-Poulsen.

Nummer to på listen er Sara Blædels nye krimi »Pigen under træet«, som har solgt godt 80 eksemplarer.

Krimi-dronningen Sara Blædel har gjort det til en tradition at udgive en ny krimi op



»Folk fra Hammel-kanten« er klart den, der har solgt bedst i julehandelen - den ligger langt foran nummer to fortæller Niels Peter Bækhøj-Poulsen. FOTO: DORTHE KYHL

til hver jul, og gang på gang har hun toppet listen, men altså ikke i år.

Tredjepladsen på Hammel Boghandels liste indtages af dansk fodbolds enfant terrible - Nicklas Bendtner. Biografien »Nicklas Bendtner - begge sider«, som Rune Skyum-Nielsen har skrevet, har solgt omkring 35 eksemplarer.

Derudover er der solgt mange andre bøger.

For op til denne jul har salget af bøger generelt været fordelt på flere titler end de

foregående år, fortæller Niels Peter Bækhøj-Poulsen, der er glad for juletravlheden.

Ny kæde

Han skifter i øvrigt fra årsskiftet fra Bog & Idé til en ny indkøbskæde med navnet Kon-Tur. Den har færre årlige kampagner end Bog & Idé og giver dermed butikken bedre tid til de ting, den selv gerne vil satse på. Og folk i Hammel går - som det ses - ikke nødvendigvis efter de samme bøger, som sælger stort i de større byer.